
www.amunes.es.gov.br

660
DOM/ES - Edição Nº2.008

Vitória, segunda-feira, 02 de Maio de 2022

e noventa e nove reais e cinquenta e três 
centavos).
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 058/2022

VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência até 20 de 
agosto de 2022, a partir de sua assinatura.
DATA: 13/04/2022

Leonardo Prando Finco
Prefeito Municipal

Protocolo 840854

Guaçuí

Decreto

DECRETO Nº 12.368, DE 14 DE ABRIL DE 2022

Exonera servidor de Função de Confiança.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e conforme 
os termos do Processo nº 2.405/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar o Sr. CARLOS AUGUSTO SANTOS, 
da Função de Confiança de ENCARREGADO DE 
TURMA DE BOMBEIROS E AUXILIARES do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, a partir de 13 
de abril de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de abril 
de 2022.

Guaçuí - ES, 14 de abril de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

ADEMIR JOSÉ ROCHA COUZI
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 841184

Decreto nº 12.376, de 27 de abril de 2022

NOMEIA SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVA 
PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO 
DE SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Guaçuí, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e conforme 
os termos do Processo nº 2.535/2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Superintendente Admi-
nistrativa, Sra. HÉLIDA APARECIDA BORGES 
PIROVANI, para responder interinamente pelo 
cargo comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, no período de 02/05/2022 a 
21/05/2022, tendo em vista que a titular do 
cargo Sra. Sayonara Toledo da Silva Gil, estará 
de férias no referido período.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 27 de abril de 2022.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 841187

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 024/2022

CÓDIGO CIDADES/TCE-ES: 
2022.027E0500004.01.0003

 
PROCESSO Nº: 0849/2022

OBJETO: Aquisição de utensílios de cozinha para 
atender as unidades escolares, solicitados pela 
Secretaria Municipal de Educação, conforme as 
condições e especificações constantes no Edital e 
seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

- COMERCIAL DUDARIO LTDA

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 89.676,90 (oitenta e 
nove mil e seiscentos e setenta e seis reais e noventa 
centavos).

- DOIS AMIGOS CULTURAL LTDA ME

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 28.354,10 (vinte e 
oito mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e dez 
centavos).

- BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 104.338,00 (cento e 
quatro mil e trezentos e trinta e oito reais).

- GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 86.958,70 (oitenta 
e seis mil e novecentos e cinquenta e oito reais e 
setenta centavos).

- HIBNER REPRESENTACOES LTDA

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 52.369,50 (cinquenta 
e dois mil e trezentos e sessenta e nove reais e 
cinquenta centavos).

- MARIA MADALENA VIANA NERI DIAS

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 46.528,30 (quarenta 
e seis mil e quinhentos e vinte e oito reais e trinta 
centavos).

- ALPHA GESTAO EMPREENDIMENTOS LTDA

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 125.643,00 (cento e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 às 23:00:36 Código de Autenticação: f828bcb3

User
Realce



www.amunes.es.gov.br

661
DOM/ES - Edição Nº2.008

Vitória, segunda-feira, 02 de Maio de 2022 661
DOM/ES - Edição Nº2.008

Vitória, segunda-feira, 02 de Maio de 2022

vinte e cinco mil e seiscentos e quarenta e três reais).

TOTAL GERAL: R$ 533.868,50 (quinhentos e trinta 
e três mil e oitocentos e sessenta e oito reais e 
cinquenta centavos).

Guaçuí-ES, 29 de abril de 2022.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 840879

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0004

 
PROCESSO Nº: 1.314/2022

OBJETO: Aquisição de Mesa Digital Interativa 
Touchscreen, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Educação, conforme as condições e especificações 
constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESA VENCEDORA:

- HIBNER REPRESENTACOES LTDA

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.143.450,00 (um 
milhão e cento e quarenta e três mil e quatrocentos 
e cinquenta reais).

TOTAL GERAL: R$ 1.143.450,00 (um milhão e cento 
e quarenta e três mil e quatrocentos e cinquenta 
reais).

Guaçuí-ES, 29 de abril de 2022.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira

Protocolo 841111

Portaria

Portaria nº 6.656, de 06 de abril de 2022

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E 
FISCALIZAR CONTRATO(S).

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) municipal 
VALMÊNIA DE OLIVEIRA PACHECO, inscrita no 
CPF sob o nº 075.948.707-35, para acompanhar e 
fiscalizar o(s) contrato(s) nº 052/2022.

Parágrafo único - A designação de que trata 
o “caput” deste, será enquanto o contrato 
estiver em vigor, podendo o fiscal ser 
substituído por outro durante o período de 
vigência, mediante expedição de Portaria para 
este fim, que será solicitado pela Secretaria 
Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 06 de abril de 2022.

JULIANA RODRIGUES MIRANDA NOLASCO
Secretária Municipal de Saúde

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 841190

Portaria nº 6.657, de 11 de abril de 2022

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E 
FISCALIZAR CONTRATO(S).

A Secretária Municipal de Educação, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) municipal CARLOS 
SÉRGIO DIAS COSTA JÚNIOR, inscrito no CPF nº 
175.855.557-25, para acompanhar e fiscalizar o(s) 
contrato(s) nº 053/2022.

Parágrafo único - A designação de que trata o “caput” 
deste, será enquanto o contrato estiver em vigor, 
podendo o fiscal ser substituído por outro durante o 
período de vigência, mediante expedição de Portaria 
para este fim, que será solicitado pela Secretaria 
Municipal competente.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Guaçuí - ES, 11 de abril de 2022.

SAYONARA TOLEDO DA SILVA GIL
Secretária Municipal de Educação

DANIELLE LEITE FREITAS
Procuradora Geral do Município

Protocolo 841208

Portaria nº 6.659, de 13 de abril de 2022

DESIGNA SERVIDOR(A) PARA ACOMPANHAR E 
FISCALIZAR CONTRATO(S).

A Secretária Municipal de Educação, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
legislação municipal em vigor e conforme o disposto 
no art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) municipal 
SÉRGIO DIAS COSTA JÚNIOR, inscrito no CPF Nº 
175.855.557-25, para acompanhar e fiscalizar o(s) 
contrato(s) nº 054/2022.

Parágrafo único - A designação de que trata o “caput” 
deste, será enquanto o contrato estiver em vigor, 
podendo o fiscal ser substituído por outro durante o 
período de vigência, mediante expedição de Portaria 
para este fim, que será solicitado pela Secretaria 
Municipal competente.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 29 de Abril de 2022 às 23:00:36 Código de Autenticação: f828bcb3

User
Realce


